
Zarządzenie nr 46/2023
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich

z dnia 28.06.2023r.

w sprawie:  wprowadzenia  procedury ustanawiania  rodziny wspierającej  i  realizacji  takiej  formy wsparcia
przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich

Na  podstawie  §  8  ust.  1  i  §  10  ust.  1  pkt.  7  Regulaminu  Organizacyjnego  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach  Śląskich  wprowadzonego  Zarządzeniem  nr  56/MOPR/2023 Prezydenta
Miasta  Piekary  Śląskie  z  dnia  20  stycznia 2023r.  oraz  z  uwagi  na  treść  przepisów art.  29-31  ustawy
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 447 z późn. zmianami )

zarządzam, co następuje:
   

§ 1

Wprowadzam  procedurę ustanawiania rodziny wspierającej i realizacji takiej formy wsparcia przez Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2

Zobowiązuję wszystkich  kierowników do  zapoznania  podległych  pracowników  z  treścią  niniejszego
Zarządzenia.

§ 3

Czynię  odpowiedzialnym  Kierownika  Działu  Aktywizacji  Społecznej  za  realizację  procedury  określonej
w niniejszym Zarządzeniu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Maciej Gazda
             Dyrektor

                                                                      Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
                                                              w Piekarach Śląskich



                                                                                                                                                    Załącznik nr 1
                                                                                                                     do Zarządzenia Dyrektora MOPR
                                                                                                                            nr 46/2023 z dnia 28.06.2023

                                          PROCEDURA USTANAWIANIA  RODZINY WSPIERAJĄCEJ
                                                 I REALIZACJI TAKIEJ FORMY WSPARCIA  PRZEZ
                                   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE W PIEKARACH ŚLĄSKICH



                                                                                    § 1

1. Rodzina przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych może zostać objęta
pomocą rodziny wspierającej.

2. Rodzinę wspierającą mogą tworzyć małżonkowie lub osoba fizyczna która:

1) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo;

2) prawidłowo realizuje lub realizowała obowiązki opiekuńczo-wychowawcze wobec własnych dzieci, w tym
w szczególności:

- nie ma bądź nie miała ograniczonej władzy rodzicielskiej;

- nie toczy się postępowanie o ograniczenie władzy rodzicielskiej w Sądzie Rodzinnym;

- nie ma bądź nie miała przyznanego asystenta rodziny;

3) nie ma lub nie miała ograniczonej zdolności do czynności prawnych;

4) brak wobec rodziny informacji o zażywaniu narkotyków, nadużywaniu m.in. alkoholu lub uzależnieniu od
hazardu;

5) ma stałe źródło utrzymania ( Kandydat na rodzinę wspierającą lub co najmniej jedna osoba tworząca
rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów.)

3.  Preferuje  się,  by  pełnienie  funkcji  rodziny  wspierającej  powierzone  było   osobom z  bezpośredniego
otoczenia dziecka (np. sąsiedzi, znajomi, krewni).

4. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności w:

1) opiece i wychowaniu dziecka;

2) prowadzeniu gospodarstwa domowego;

3) kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

                                                                                   § 2

1. Wniosek o ustanowienie rodziny wspierającej wpływa do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (MOPR)
w Piekarach Śląskich i jest przekazywany do pracownika socjalnego Działu Aktywizacji Społecznej (DAS).

2.  Kandydat  na  rodzinę  wspierającą  wyraża  zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych  w  zakresie
niezbędnym do  ustanowienia  rodziną  wspierającą  (załącznik   nr  1  do  Procedury  ustanawiania  rodziny
wspierającej  i  realizacji  takiej  formy  wsparcia  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w  Piekarach
Śląskich).

3.  Wszyscy  pełnoletni  członkowie  rodziny  wyrażają  zgodę na  przetwarzanie  swoich  danych  osobowych
w związku z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle
seksualnym ( t.j.  Dz. U. z 2023r.,  poz. 31 z późn. zmianami ) oraz art.  7b ustawy o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 447 z późn. zmianami ); załącznik nr 2 do Procedury
ustanawiania rodziny wspierającej i realizacji takiej formy wsparcia przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Piekarach Śląskich.  Wymienione oświadczenia są przekazywane do Działu Organizacji, Kadr i Płac celem
dokonania  przez  upoważnionego  pracownika  weryfikacji  w  Rejestrze  sprawców  przestępstw  na  tle
seksualnym z dostępem ograniczonym. Po weryfikacji wydruk z systemu przekazywany jest do pracownika
socjalnego DAS.

4. Zaświadczenia o niekaralności wszystkich pełnoletnich członków rodziny przestawia kandydat na rodzinę
wspierającą lub pracownik socjalny przygotowuje wniosek do Krajowego Rejestru Karnego w celu uzyskania
zaświadczeń potwierdzających, czy członkowie rodziny wspierającej byli lub nie byli skazani wyrokiem za
umyślne przestępstwo.



5. Pracownik socjalny DAS przeprowadza z kandydatem na rodzinę wspierającą, za jego zgodą, rodzinny
wywiad środowiskowy. 

6.  Na podstawie uzyskanych w wywiadzie  środowiskowym  informacji  oraz po uzyskaniu wymienionych
wcześniej zaświadczeń, pracownik socjalny przygotowuje opinię dla Dyrektora MOPR w Piekarach Śląskich.

7. Przed podpisaniem umowy asystent rodziny przeprowadza szkolenie z rodziną wspierającą dotyczące
zakresu  zadań,  które  mają  być  przez  nią  realizowane,  ustala  również  formy  współpracy  między  nim,
a rodziną wspierającą. Asystent koordynuje dalszą pracę z rodziną oraz prowadzi monitoring prowadzonego
wsparcia.

8. Przed zawarciem umowy z rodziną wspierającą rodzina wspierana wyraża zgodę na objęcie jej tą formą
pomocy (załącznik nr 3 do Procedury ustanawiania rodziny wspierającej  i realizacji takiej formy wsparcia
przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich).

9.  W  przypadku  wydania  pozytywnej  opinii  przez  Dyrektora  MOPR,  może  zostać  podpisana  umowa
dotycząca  ustanowienia  rodziny  wspierającej.  Okres  na  jaki  zawierana  jest  umowa,  ustalany  jest
w  porozumieniu  z  rodziną  wspierającą,  rodziną  wspieraną  oraz  Dyrektorem  MOPR.  Umowa  jest
podpisywana przez Dyrektora MOPR oraz rodzinę wspierającą.

                                                                                   § 3

Organizator  wsparcia  obejmuje  ubezpieczeniem  od  odpowiedzialności  cywilnej  osobę,  która  w  imieniu
rodziny wspierającej ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone w ramach podejmowanych czynności. 

                                                                                   § 4

Rodzina  wspierająca  ma  możliwość  korzystania  z  konsultacji  ze  specjalistami  MOPR  (między  innymi
z  psychologiem,  radcą  prawnym),  szkoleń  lub  spotkań  szkoleniowych  w  związku  z  podejmowanymi
działaniami na rzecz rodziny wspieranej.

                                                                                  § 5

Kontrolę w zakresie realizacji działań określonych w umowie przeprowadzają upoważnieni pracownicy tut.
Ośrodka.



                                                                                                                                                       Załącznik nr 1
                                                                              do Procedury ustanawiania rodziny wspierającej i realizacji
                                                                         takiej formy wsparcia przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
                                                                                                                                           w Piekarach Śląskich
                                                                                                                                 

……………………………………….
miejscowość  i  data

..................................................................................

            imię i nazwisko

..................................................................................

...................................................................................

        adres zamieszkania

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH OSOBY

Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych   przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy

Rodzinie  w Piekarach Śląskich,  w  związku ze zgłoszeniem Mojej kandydatury jako Rodziny Wspierającej,

o której mowa w Ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 447

z późn. zm.).

Udzielona  powyżej  zgoda  obejmuje  następujące  kategorie  danych:  imię  i  nazwisko,  adres

zamieszkania, data urodzenia, PESEL, stopień niepełnosprawności, informacja o stanie zdrowia, informacja

o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, nazwisko rodowe, nazwisko rodowe matki, miejsce

zamieszkania, obywatelstwo, imiona rodziców.

Jednocześnie  oświadczam,  że  zostałam/em  poinformowana/y  o  możliwości  wycofania  zgody

w  dowolnym  momencie,  bez  wypływu   na  zgodność  z  prawem  przetwarzania,  którego  dokonano  na

podstawie zgody przed jej wycofaniem, przysługującym mi prawie dostępu do treści moich danych oraz ich

sprostowania,  ograniczenia  przetwarzania  lub  usunięcia  danych  przetwarzanych  na  podstawie  zgody,

a także, że podanie tych danych jest dobrowolne.

…………………………….

       podpis



Załącznik nr 2
                                                                               do Procedury ustanawiania rodziny wspierającej i realizacji
                                                                          takiej formy wsparcia przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
                                                                                                                                           w Piekarach Śląskich

  ………..…………………………..
           ( Miejscowość i data )

Imię ……………………………………………………………………….

Nazwisko  …………………………………………………………………..

Nazwisko rodowe  ………………………………………………………...

PESEL  …………………………………………………………………….

Data urodzenia ……………………………………………………………

Imiona rodziców ………………………………………………………….

.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, w związku z art 21 Ustawy z dnia 13 maja
2016г.  o przeciwdziałaniu  zagrożeniom przestępczością  na tle  seksualnym (t.j.  Dz.  U.  z  2023r.  poz.  31
z późniejszymi zmianami) oraz art. 7b ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U.
z 2022r., poz. 447 z późniejszymi zmianami).

…………………………………..

(czytelny podpis)

                                                                                                                                                 



                                                                                                                                                

                                                                                                                                                       Załącznik nr 3
                                                                              do Procedury ustanawiania rodziny wspierającej i realizacji
                                                                         takiej formy wsparcia przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
                                                                                                                                           w Piekarach Śląskich

                            ZGODA NA WSPÓŁPRACE Z RODZINĄ WSPIERAJĄCĄ NR……..

Imiona i nazwisko rodziców wspieranych:………………………………………………………………….

Adres zamieszkania:………………………………………………………………………………………….

Zgodnie z art. 8 ust 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 г.

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447  z późn. zm ), 

„Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem z uwzględnieniem zasobów
własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego”. 

WYRAŻAMY ZGODĘ/ NIE WYRAŻAMY ZGODY *

 na wspieranie naszej RODZINY

 przez RODZINĘ WSPIERAJĄCĄ

…………………………………………………………………………………...

(imię i nazwisko)

w celu przezwyciężenia trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

w okresie od .……………. do………………………...

Podpisy rodziców wspieranych: ...........…………………………………………………………………………..

(imię i nazwisko, nr dowodu osobistego, podpis)

Dokument podpisano w obecności:………………………………………………………………………………..

(imię i nazwisko, stanowisko)

Data podpisania dokumentu: .......…………………………………………………………………………………..

*Niepotrzebne skreślić


